hostium, & postea mortuus est in captiuitate, nepos sine dubio rumpet testamentum quia fingitur eo tēpore minimè viuere, imò præambula hora captiuitatis diem obijisse, l. in bello. §. si quis capiatur, ff. de captiuis, & postliminio reuersis, quòd si ipse filius, qui in potestate hostium fuit, post mortem patris sui, & eius filij aui repedauit, id est redijt, pedem retulit, non rumpet nepos testamentum quia cum postliminio reuersus fuerit fingitur nūquam in captiuitate fuisse d. §. si quis capiatur l. quod si ij. ff. de captiuis & postliminio reuersis idq; significat illud verbū, repedauit, vt colligitur ex Amian. Marcellino lib. 24. Et (inquit) omnibus ferro flammaq; absumptis ad signa repedauit ocuis miles. Passim vtitur eo verbo author qui trāstulit Iosephum lib. 18. de antiquitatibus cap. 9. in fin. Vitellius interea, inquit, in Antiochiam repedauit, & alibi sæpe: nec audiendus est Accurtius, qui legit, repudiavit: vel pependit, quem in vltima litera, sequitur Anton. Augustin. lib. 3. emendationum cap. 7. ita legens. Rumpit enim his casibus nepos testamentum, quod morienti auo filij ius pependerit, non abscisum vt superiore casu fuerit. Contra quem facit, nam si Iure cōsultus loqueretur per illud verbū pependerit, non dixisset securè, non esse abscisum testamentum, sed id pendere, donec filius ab hostiū

potestate

potestate reuerteretur, vel in captiuitate moreretur: cum igitur in hoc vltimo casu Iure consultus dicat securè non fuisse absilum testamētum, manifestè colligitur filium postliminio reuersum esse & ita repedasse, id est ad suos rediisse, quod ante docuerat Alciat. lib. 1. prætermissorum vers. repedare.

(.)

SYMMARIUM EX CAP. SEQ.

- E** Numerantur dignitates Ecclesiæ Eborensis. 1.
 Enumerantur alia beneficia eiusdem Ecclesiæ, inter quæ canonicatus collocantur. 2.
 Bacchalauro, & Capellani Ecclesiæ Eborensis ab antiquo demanda est cura Parochiæ Ecclesiæ Eborensis, quæ ad Capitulum pertinebat. 3.
 Vacante capellania eiusdem Ecclesiæ dubium fuit quis præesse deberet, an Cantor Ecclesiæ, an Prouisor Archiepiscopatus: ad illas enim eligitur ex oppositoribus vnus, quem Cantor, Prouisor Archiepiscopatus, & vnus canonicus eligunt. 4.
 Arbitr non potest cogere testes, nec exequi sententiã, sed recurret ad ordinariũ vt cogat testes, & suum exequatur præceptum. 5.
 Arbitr nullam habet iurisdictionem. 6.
 Arbitr recurret ad ordinariũ vt cogat testes, & suum exequatur præceptum. 7.
 Acta gesta coram Arbitro possunt conscribi à quocunq; notario Apostolico licet non sit ordinariũ. 8.
 Discutitur dubiũ, an vacante capellania huius Ecclesiæ Eborensis, in mensibus reseruatis possit cõferri à Cãtore, Prouisore

3 DIVERSORVM IVRIS ARGVMENT.

11 Archiepiscopus, & canonico. 9.
Deprecatur author Archiepiscopus, Episcopus, Abbates, & alios habentes potestatem ad conferenda beneficia, vt obseruent formam præscriptam a Concil. Trident. & Motu proprio Pij 5. Summi Pontificis. 10.

Aliquando sunt dicitur causa, & perfunctorie ea, quæ in dicto Concilio, & Motu proprio præscribuntur. 11.

Beneficia Bacchalaucorum, & Capellanorum huius Ecclesiæ Eborensis etiam si vacent in mensibus reseruatis debent conferri per collatores illos, ad quos antea pertinebant. 12.

Reseruaciones generales non includunt beneficia pertinentia ad aliquos ratione statuti iurati. 13.

In Ecclesia Eborensi sunt multa officia Cantorum. 14.

Officia publica semel concessa non possunt absque causa legitima auferri, nisi de cõsuetudine sic cõtrariũ inductum. 15.

Restitutus ad officium canendi: censetur restitutus etiam ad salarium. 16. & 17.

Subens restituere possessionem, arbitrio boni viri, censetur iubere restituere fructus. 18.

Non plenè restituitur possessio sine fructibus. 19.

CAPVT XVI.

1 In hac insigni, & alma Ecclesia metropolitana Eborensi multa sunt beneficia: in primis enim sunt ipsius Ecclesiæ dignitates, quas suo ordine referre, libet. Nempe Decanus, Cantor, Thesaurarius, Magister scholæ, quatuor Archidiaconi, 2 quorũ singuli singula habent munera, & officia: sunt etiam

etiam canonici, quorū aliqui præbendam integrā;
 aliqui vero dimidiam percipiunt, sed omnes verum
 habent canonicatum: sunt etiam quaternarij, hi
 sunt beneficiarij simplices, qui choro inseruiunt, &
 absentium canonicorum, & impeditorum onera
 subeunt, non tamen habent vocem in capitulo, di-
 cuntur autem quartenarij, quia quartam partem
 vnius præbendæ percipiunt: sunt etiam quidam be-
 neficiarij, qui Bacchalaurei dicuntur, inter quos duæ
 præbendæ diuiduntur: sunt etiam alij, qui Capellani
 vocantur, inter quos vna diuidi solet. Hi omnes
 sunt beneficiarij simplices habentes tamen curam
 commēdatam eam, scilicet, quæ ad capitulum per-
 tinebat, in parochia huius Ecclesiæ, cuius decimæ
 ad hanc mensam capitularem, & Archiepiscopa-
 lem pertinet, cuius parochiæ cura iam olim dictis
 Bacchalaureis, & capellanis demandata est, & ita
 officio pastoris omnes alternatim summa cum dili-
 gentia administrant: sunt etiam duo capellani, qui
 choro inseruiunt, quos vocamus (da obra) hi ex red-
 ditibus fabricæ Ecclesiæ sustentantur: sunt duo etiā
 quos (Altareiros) vocamus, hi altari assistentes, in-
 seruiuntque, qui sacra faciunt, & in ipso altari admi-
 nistrant necessaria quando horæ canonicæ cantan-
 tur: sunt etiam alij, quorum officium est recipere
 singraphas à parochianis oblatas, quibus probat ab